
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ШЕРСТЯННИКОВА АНДРЕЯ НИКОЛАЕВИЧА 
УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 02/09/2020 года № 78

Об организации питания обучающихся в 2020-2021 учебном году 
в МКОУ СОШ № 6 им.Шерстянникова А.Н.УКМО.

В целях обеспечения питания обучающихся, усиления контроля за организацией 
питания обучающихся в 2020-2021 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное питание со 02/09/2020 года:
- для обучающихся 5-11 классов из многодетных и малоимущих семей
- для детей-инвалидов возрастной группы 7-10 лет, 11-18 лет
- для детей с ограниченными возможностями здоровья возрастной группы 7-10, 
11-18 лет
- для обучающихся 1-4 классов

2. Организовать реализацию завтраков и обедов для желающих питаться за 
наличный расчёт ( за родительскую плату).

3. Обеспечить питание обучающихся в течение учебного года за исключением 
каникулярных, выходных и праздничных дней, дней, пропущенных по болезни.

4. Создать в школе все необходимые условия для организации питания 
школьников.

5. Создать в школе Совет по питанию в составе:

Ивановой Ольги Владимировны, социального педагога, председателя 
комиссии
Антипиной Анастасии Николаевны, председателя ПК, члена комиссии 
Федоровской Светланы Александровны, учителя, члена комиссии 
Каниной Ольги Сергеевны, медицинского работника, члена комиссии

S Скокнина Дениса Михайловича, члена Управляющего совета, члена 
комиссии

S Шевалдиной Анны Александровны, заместителя председателя 
Управляющего совета, члена комиссии

и вменить Совету по питанию в обязанность:

S Осуществление контроля за целевым использованием средств, предназначенных 
на питание обучающихся;

S Обеспечение контроля за качеством питания в пределах выделенных денежных 
средств



6. Для обеспечения школьной столовой продуктами питания заключить договор с 
единым поставщиком ООО « Триумф» в соответствии с Федеральным законом 
от 05/04/2013 г № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок, товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». При 
осуществлении заказа на продукты приобретать продукцию, обогащённую 
витаминами и микроэлементами.

7. Возложить ответственность:

на Коляскину Ольгу Анатольевну, заместителя директора по АХР за : 
организацию питьевого режима обучающихся,

■S исправность технологического оборудования и своевременный ремонт 
кухонно-технологического оборудования школьной столовой, пополнение 
её инвентарём, посудой и столовой мебелью за счёт средств, 
предусмотренных в Муниципальном бюджете на финансирование 
организации

на Самохину Елену Владимировну, кладовщика за:
S осуществление входного контроля продуктов питания;
S качество приготовляемой пищи;

ведение документации по питанию
S за ведение ежедневного учёта детей, получающих дотацию и отпуск 

питания согласно утверждённого списка на данное число
S соблюдение разработанного совместно с руководителями общественного 

питания примерного 10-дневного меню для обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях с учётом возрастных потребностей 
детей и подростков и технологических карт кулинарных изделий на 
основании Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 
2.4.5.2409-08.
использование для приготовления пищи продукты, обогащённые 
витаминами, йодированную соль, витаминизированное молоко, а также 
аскорбиновую кислоту для витаминизации блюд, обеспечив выполнение 
постановления Правительства РФ от 05/10/1999 года № 1119 « О мерах по 
профилактике заболеваний, связанных с дефицитом йода».

на Канину Ольгу Сергеевну, медицинского работника за:

S осуществление контроля правильности отбора и условиями хранения 
суточных проб;
за качеством поступающих продуктов, правильностью закладки продуктов и 
приготовлением пищи комиссии
за осуществление контроля витаминизации блюд

на Иванову Татьяну Васильевну, инспектора по кадрам:

J за организацию бесплатного питания детей
J за ежемесячную сверку и своевременную сдачу отсчётов по питанию

8. Классным руководителям:



J организовать просветительскую работу с обучающимися и их родителями с 
целью увеличения охвата горячим питанием обучающихся класса;
обеспечить соблюдение правил личной гигиены обучающихся класса;

J обеспечить ежедневную подачу заявки на питание обучающихся в соответствии 
с ежедневной посещаемостью
осуществлять контроль за приемом пищи обучающихся класса;
сопровождать обучающихся в столовую и нести полную ответственность за 
отпуск питания согласно утверждённого списка на данное число.

Директор МКОУ СОШ № 
им. Шерстя Эмрих З.С.




